Resposta ao Requerimento nº 911/2023
Autoria: SIMONE BELLINI, ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre resultado da tramitação do abaixo-assinado recebido

pelo Gabinete da Prefeita em 11/04/2022 sobre a solicitação da
transferência ou fim das atividades da Casa de Acolhimento e Passagem
no Bairro Joapiranga.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

&€S vaLINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO

20º Sessão

C.I. nº 1005/2023-DAI/SG Em 03 de Julho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.S.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº911/2023 (Proc. Administrativo nº

18114/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de, pd ink “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/ind a3 fas Requerimentos”.
Respeitosamente,

 Sdocrotana de Governo

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 911/2023

Resultado da tramitação do abaixo-assinado
recebido pelo Gabinete da Prefeita em 11/04/2022
sobre a solicitação da transferência ou fim das
atividades da Casa de Acolhimento e Passagem
no bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

Resultado da tramitação do abaixo-assinado recebido pelo

Gabinete da Prefeita em 11/04/2022 sobre a solicitação da transferência ou fim das

atividades da Casa de Acolhimento e Passagem no bairro Joapiranga.

Justificativa

Esta vereadora foi procurada por moradores que residem

próximo a Casa de Acolhimento e Passagem, situada à Rua ltaipu, 451 — bairro

Joapiranga, que vivem constantemente em estado de atenção devido aos moradores em

situação de rua que são acolhidos no local.

Relataram que foram colhidas assinaturas de moradores e

vizinhos que apoiam a mudança da Casa de Acolhimento e Passagem para outro local,

cuja primeira página do documento é reproduzida abaixo mostrando que o abaixo-

assinado foi recebido no dia 11/04/2022

Valinhos, 23 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

qo=3
o
tuv2
E
oõ
vVoo
U

nº
E
Mm

oo
—
oo
o
ANoNJ
o)o=oN
E
ou

o
ooo
—
ANo
cooo
MmN
z+
—
ulo
<L
a
O
uyx
<Lo
<L
Lu
Z
O
E
q1
oo
oD
Ev
E
q=o

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehitp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:UF13-FPJ1-1AAY-XYUS3

Requerimentonº911/2023-Processo4210/2023Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4210/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

C.l.nº 658/2023 SAS

Resposta Requerimento nº 911/2023 -( Processo Administrativo nº18114/2023).

Em relação ao Requerimentonº 911/2023 temos a informar:

A Secretaria de Assistência Social, na presente data, tomou ciência do referido abaixo assinado

e esclarece que está buscando alternativas para melhorar o funcionamento do abrigo para

PSR, de acordo com o que preconiza a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais.

Valinhos, 07 de julho de 2023.

Triapg Setosdo
Thiago Henrique Maia Soratto

Secretário

Secretaria de AssistênciaSocial

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M327C1P2K0733FRF
		2023-07-11T14:58:00-0300